

Nagarro SE
München
Bilanz zum 1. April 2021

Aktivseite	01.04.2021		31.12.2020
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
A. Anlagevermögen			
I. <u>Finanzanlagen</u>			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	437.280.620,00		437.280.620,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	160.628.280,25		158.208.103,39
		<u>597.908.900,25</u>	<u>595.488.723,39</u>
B. Umlaufvermögen			
I. <u>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</u>			
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	693.617,00		0,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	2.117.413,12		800.830,34
		<u>2.811.030,12</u>	<u>800.830,34</u>
II. <u>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</u>		8.025.655,59	17.561.111,27
		<u>10.836.685,71</u>	<u>18.361.941,61</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten		<u>1.139.359,23</u>	<u>845.941,16</u>
		<u><u>609.884.945,19</u></u>	<u><u>614.696.606,16</u></u>

Nagarro SE

München

Bilanz zum 1. April 2021

Passivseite	01.04.2021		31.12.2020
	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	11.382.513,00		11.382.513,00
II. Kapitalrücklagen	232.409.547,00		232.409.547,00
III. Verlustvortrag	-15.877.164,27		0,00
IV. Jahresfehlbetrag	-583.240,87		-15.877.164,27
		227.331.654,86	227.914.895,73
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	702.559,17		610.291,83
		702.559,17	610.291,83
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	175.000.000,00		181.387.346,62
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.347.582,82		2.688.214,84
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	203.231.601,92		201.952.689,78
4. sonstige Verbindlichkeiten	271.546,42		143.167,36
		381.850.731,16	386.171.418,60
		609.884.945,19	614.696.606,16

Nagarro SE**München****Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2021 bis zum 1. April 2021**

	2021	2020
	EUR	EUR
1. sonstige betriebliche Erträge	1.927.233,08	1.064,61
2. Personalaufwand	130.379,74	130.191,04
3. sonstige betriebliche Aufwendungen	947.992,84	13.086.582,43
4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.186.560,78	131.730,33
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.618.662,15	2.793.185,74
6. Ergebnis nach Steuern	-583.240,87	-15.877.164,27
7. Jahresfehlbetrag	-583.240,87	-15.877.164,27